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Formandsberetning for DHF Aalborg for året 2008/2009 

 

Velkommen alle sammen. 
 
At skrive årsberetningen er som at gennemleve alle årets oplevelser i DHF regi nok engang. 
Oplevelser som jeg har glædet mig til at dele med jer alle. 
 
Den 25. marts 2008 mødtes den nyvalgte bestyrelse for første gang til bestyrelsesmøde. 
Det konstituerende. Siden er det blevet til yderligere otte bestyrelsesmøder. 
 
Vi besatte de enkelte udvalgsposter ud fra devisen ”hvad vil du gerne arbejde med” 
Straks derefter begyndte det at summe med spændende ideer. Brud med vaner og traditioner, 
hvor det forekom relevant og berettiget.  
 
Jeg kan berette, at der er blevet etableret et handicap politisk udvalg sammensat af såvel bestyrelses son 
ikke-bestyrelses medlemmer. Opstarten er i fuld gang, så udvalget bør snart være klar med aktiviteter 
såsom at være blandt tilhørerne til byrådsmøder, skrive artikler og lignende. 
 
Idet vi har kunnet konstatere et vigende antal deltagere til tirsdagsklub, så var det et emne, der straks blev 
opprioriteret.  
Udbud af fag, undervisere, deltagergebyr niveau eller vores eget bus system var det blandt årsagerne 
dertil.  
Vi blev samtidig inviteret til at komme i dialog med et af byens øvrige aftenskoleudbyder. 
Måske var vores nuværende samarbejde med FOF blev ramt af ”metaltræthed” 
Efter grundig research vedblev FOF med at være vores aftenskoleudbyder. 
Jeg kontaktede FOF i sidste uge for at høre om de havde nogle spændende og for vores medlemmer 
relevante fag, som vi kan udbyde i næste sæson. Nærmere følger derom. 
 
I forbindelse med dannelse af udvalg blev der tillige nedsat et ”ad-hoc udvalg” Som det fremgår af 
udvalgets navn, så er det et udvalg, der til hver en tid skal være beredt til at fremkomme med 
løsningsforslag på aktuelle emner. 
 
Lighed for alle var temaet på årets Dansk Handicap Dag. Men det var ikke et gyldigt tema for alle vores 
medlemmer. Nemlig dem der har hjælper med. Praksis var at det enkelte medlem skulle betale 
deltagergebyr for såvel sig selv som for hjælperen. 
Bestyrelse vedtog omgående det fremlagte forslag. At det skal være muligt at deltage med bevilliget 
hjælper uden at medlemmet skal betale yderligere deltagergebyr for hjælperen. 
 
Endvidere er der på baggrund af ad-hoc udvalgets oplæg fastlagt procedure for godtgørelse af 
telefonudgifter m.v. for det enkelte bestyrelsesmedlem. 
 
DHF Aalborg har været repræsenteret på flere DHF kurser, høring på Egmont højskole, arrangement på 
Brønderslev gymnasium samt et enkelt arrangement med Center for frivilligt socialt samarbejde. 
 
Kort inde i 2008 måtte Jutta, vores rejseleder, trække sig fra posten grundet vigende helbred. 
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Ulla Ussing påtog sig derpå opgaven, og fik sammen med alle vores utrættelige frivillige rejsehjælpere, 
sendt 19 medlemmer på tur til Golden Sands, Bulgarien – og også med hjem igen. 
 
Forinden havde vi arrangeret bustur til Givskud ZOO. Måske bedre kendt i folkemunde som Løveparken.  
 
DHF Aalborg deltog med ca. 30 deltagere i Dansk Handicap Dag på Feriecenter Slettestrand. 
Vi har afholdt en herlig forårsfest, der markere sæsonafslutning, hvad angår aktiviteter på Lejbjergcentret. 
Apropos Lejbjergcentret så har vi i indeværende DHFår været i løbende kontakt med ledelsen af 
Lejbjergcentret og vice versa. 
Med dialog og samarbejde som mantra for alt arbejde, så vil dette samarbejde givetvis også komme til at 
fungere fremover. 
 
Efterårssæsonen blev for bestyrelsens, de frivilliges og undervisernes side indledt med et frivilligt kursus i 
førstehjælp. 
 
Vi havde en forrygende eftermiddag med Thyra Frank i oplæggerens rolle. 
 
Desværre måtte vi til gengæld aflyse arrangement med en af byens mest succesrige advokater Anders 
Hjulmand grundet beskeden tilmelding. 
 
Lotte Mørkhøj forestod arrangement om bpa – borgerstyret personlig assistance, der trådte i kraft 
01.01.2009. Et yderst komplekst emne, der kræver megen indsigt.  
 
Julebowling og julebanko med oplagte medlemmer var med til at afkorte ventetiden til juleaften. 
Julestemningen blev yderligere stimuleret med et oplagt FOA kur, der holdte øve aften hos os på årets 
sidste klubaften. 
 
Værdidebat er et af tidens ord. Etik og moral ligeså. Det er emner som vi løbende har talt om i bestyrelsen. 
Tavshedspligt for det enkelte bestyrelsesmedlem. 
Hvad kan man med rimelighed pålægge den enkelte frivillige? Hvad forventer vores medlemmer af os, der 
er valgt af netop medlemmerne. Af de frivillige. Det er en debat, der til stadig vil forsætte. 
 
En søndag aften i TVs allerbedste primetime. Nemlig klokken 21.00 kunne vi se vores blad 
samarbejdspartner Rosengrenen være til debat om tvivlsomme annoncesælgers metoder. 
Ikke noget vi selv har oplevet eller hørt om fra annoncører i vores eget blad udover et enkelt tilfælde. 
De øvrige aktører i markedet fiskede straks i rørte vande, hvorunder vi ligeledes blev kontaktet. 
Vores samarbejdspartner er stadig Rosengrenen. 
 
Jeg har været indbudt til at supporte Aalborg Lufthavn i bestræbelserne på at bringe lufthavnens 
handicapfaciliteter i overensstemmelse med eu-cirkulære. 
Specielt vedrørende ledsagelse fra afsætningssted ved ankomst til lufthavnen, og frem til at sidde i flyet. 
Selvsagt tur/retur. 
 
Vi har sammen med DHF Hals været involveret i en informations aften i Fjerritslev med henblik på at 
skærpe interessen for at oprette DHF afdeling i Jammerbugt kommune. 
 
Efterårets helt store DHF arrangement var DHF kongres på Egmont Højskolen i Hou. 
DHF Aalborg var repræsenteret ved Ulla Ussing og Lotte Mørkhøj. 
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Ved det årlige regionsmøde i Region Nord blev Lotte Mørkhøj valgt som 1.suppleant til de to 
regionsrepræsentanter, hvor Allan Bach besidder den ene plads. Som regionsrepræsentant er man 
samtidig medlem af DHF’s hovedbestyrelse 
 
..og så bisidder. Der er, begge de i Region Nordjylland, fuldt uddannede bisidder fra vores medlemskreds. 
Nemlig Kirsten Kjølby og Christian Sørensen. Tak til jer begge for varetagelse af disse til tider meget store 
opgaver. 
 
Vi er repræsenteret i DH ved Inger Madsen, der er regionsrepræsentant i beskæftigelsesrådet. 
Ved Allan Bach i Aalborg bestyrelsen samt i tilgængelighedsudvalget. 
 
I DHF’s arbejdsmarkedspolitiske udvalg er der en kompetent genganger på formandsposten. Nemlig Inger 
Madsen. I samme udvalg er DHF Aalborg ligeledes repræsenteret ved Christian Sørensen. 
 
DHF Aalborg har ligeledes været repræsenteret ved et par ”stjerne for en aften arrangementer” 
Nemlig når presse kalder til interview og radio/tv optagelse  
Tilgængelighed ved læger i Aalborg har været et tema. Kørestolsbrugers mulighed for at komme med en 
bus, forringede vilkår for mindre børn med handicap grundet reduktion af antal pædagoger i de enkelte 
institutioner, er et par af de øvrige temaer, der kan nævnes. 
 
Jeg har uden at konsulterer andre fra bestyrelsen, sagt nej til at deltage i et TV indslag. 
Det handlede bl.a. om, at mandlige kørestolsbrugere skulle være overrepræsenteret blandt prostitueredes 
kunder.. Og hvad ville en påtænkt lovændring mon betyde for det… 
 
I efteråret foreslog vi DHF Hals, at vi burde have hvert vores medlemsblad samt tiden var inden til at 
erkende, at de emner vi debatterede i vores såkaldte FU lige såvel kunne debatteres ”over hækken” som 
gode naboer. 
Efter en vis modnings tid er resultatet blevet af FU er ophævet pr. 31.12.2008 samt vi udgiver hvert vores 
blad fra sensommeren/efteråret af. 
 
Vi er blevet spurgt om vi har en mærkedagskalender for alle vores medlemmer. Det har vi ikke, og har 
heller ikke mulighed for at føre en sådan, så den er komplet med alle relevante oplysning. 
Som følge deraf bliver mærkedage for det enkelte medlem ikke fejret officielt fra bestyrelsens side af. 
Under min sommerferie i Østrig blev jeg kontaktet af næstformanden. Årsagen dertil var at, vi sku´ arve. 
Vores tidligere medlem Louis Andreassen havde testamenteret en betragtelig del af værdierne i hans bo til 
DHF Aalborg. 
Bl.a. hans lejlighed som vi netop har fået afsluttet salget af ift. overdragelses den 1.marts 2009. 
Efter en grundig research blev TK valgt til at sælge lejligheden, hvilket de har gjort ganske hurtigt og på 
gode vilkår tidens tendenser taget i betragtning. Tak til Søren Agesen fra TK for en engageret salgsindsats. 
Handicap Jul – uden at have fået det bekræftet, så er jeg aldeles sikker på, at vi er Danmarksmester i at 
sælge Handicap Jul. 4900 eksemplar har vi solgt. 
Team Henriksen har alene solgt mere end 2000 eksemplar. Respekt. 
Tak til alle sælgerne. I har alle bidraget til en væsentlig indtægt for hovedforbundet. 
 
I sensommeren oplyste Jan Henriksen – vores kasserer- at han ikke ønskede genvalg til marts. 
Det sammen meddelte Ulla Ussing – næstformanden samt Bente Lindtofte mig i efteråret. 
Jeg har fået begrundelse, hvorfor de ikke ønsker at genopstille. I den sammenhæng skal det tilføjes, at 
Bente Lindtofte straks blev afløst af Per Jacobsen. 
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Til trods for de enkeltes meget forståelige begrundelser for ikke længere at deltage i bestyrelsesarbejdet. 
Så begyndte jeg, som det ansvarlige menneske jeg nu engang er, at fundere på om det er min person, og 
den måde som jeg er formand på, der gør at de ønsker at trække sig. 
Thi så vil jeg ikke stå i vejen for en førtidig udskiftning af formanden. 
 
Formandsberetning herved afsluttet den 9.marts 2009. 
 
Allan Bach 
Formand 

 
 


